
COMITÉ DE SELECCIÓN DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA 001-2025-MDSC/CS­

PRIMERA CONVOCATORIA 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA 

PRO 

Ejecución de la obra: "CREACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN 
ANGAMOS DE CENTRO POBLADO ANGAMOS, DISTR.ITO DE SANTA CRUZ DE LA PROVINCIA 

DE ALTO AMAZONAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI Nº2647629" 

En el Distrito de Santa Cruz, Centro poblado de Selva Alegre, a los 03 días del mes de febrero del año 
2025, en la Oficina de Logística Control Patrimonial y Abastecimiento, siendo las 08: 12 horas el Comité 
de selección designado con Resolución De Alcaldía Nº 049-2025-MDSC-A, con fecha 23/01/2025, se 
reúnen para proceder con la apertura de ofertas, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro 
del procedimiento de selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 001-2025-MDSC/CS­
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la Ejecución de la obra: "CREACION 
DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN ANGAMOS DE CENTRO 
POBLADO ANGAMOS, DISTRITO DE SANTA CRUZ DE LA PROVINCIA DE ALTO 
AMAZONAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO, CON CUI Nº2647629", para lo cual en estricto 
cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente, el Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado vigente y las bases integradas del procedimiento de selección, proceden de la siguiente 
manera: 

PRIMERO: SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIJ:)ANTES DE LA SESIÓN. 

El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia 

de los siguientes Integrantes: 
• GERMAN RENE CARDENAS PEZO - DNI Nro. 44085683 (Presidente titular)

ALEX DAVID CARIAJANO GONZALES

ANLLELA PAOLA NAVARRO SANTILLAN
- DNI Nro. 70366204 (Primer miembro titular)

- DNI Nro. 70339178 (Segundo miembro titular)

SEGUNDO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS. 
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electrónica en el SEACE 

o participantes las siguientes personas jurídicas:

Prov�con 

Pro�con 
RUC 

Prov�con 

RUC 

20490681745 
LICUONA MEDINA INGENIERÍA Y TECNOlOGÍA SOCIEDAD COMERCIAL DE 
RESPONSABILIDAD UHJTAOA • L I H INTEC 

20567256791 HAUY CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 

206075#151 CON5TRI.ICTORA TORRES ROORIGUEZ S.A.C. 

�10724834 ARIAS CONSTRUCTORA I COHSULTORJA E.I.R.L. 

20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.I.R.L 

28/01/2025 

24/01/2025 

02/02/2025 

27/01/2025 

25/01/2025 

lr.r,:ro!,nc-n� "'G::r..:lo:rt!J,!�l l:lai Pll1l' 

TERCERO: PRESENTACION DE OFERTAS. 

Válido 28/01/2025 20490681745 

Vilido 24/01/2025 20567256791 

Válido 02/02/2025 206075#151 

Válido 27/01/2025 20610724834 

1 Nov� 1 25/01/2025 20611580780 
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En el día y horario señalado en las Bases, se observa que existe dos (02) ofertas publicadas en el SEACE, 
por lo que el Comité de Selección, procede con la revisión de las Ofertas, para revisar los documentos 
solicitados en las Bases Integradas, siendo el resultado lo siguiente: 

1 20610114834 CONSORCIO EJECUTOR ANGAMOS 03/02/2025 17:47:57 20610114834 03/02/2025 18:17:29 fnviado Valido 

2 20607544451 
CONSTRUCTORA TORRfS RODRIGUfZ 

S.A.C.
03/02/2025 23:2J:J8 20607544451 03/02/2025 23:24:20 fnviado Valido 

N
º 

2 

i r
e

gistros emaoos ioosuando i reg�tr�1). oe 1 al Pijna 111 

CUARTO: ADMISION DE OFERTA 

ADMISION DE OFERTAS 

ARTICULO 73.2 DEL RLCE 

NOMBRE O RAZON e 

RUC 0 b e d e g 
,.. 

SOCIAL 
ANEXO CM ANEXO OS ANEXO06 

0 

VIGENCIA DE o 

ANEXO0l ANEXO02 ANEXO03 PLAZO DE PROMESA DE PREOO DE LA 
PODER O DNI 

EJECUCION CONSORCIO OFERTA 

CONSORCIO 
EJECUTOR 

ANGAMOS, 

integrado por i) 
CUMPLE CUMPLE 

CONSTRUCTORA Y CUMPLE 
FOLIOS DEL 06 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
FOLIOS 21 AL 

CUMPLE 
ADMITIDO 

610724834 SERVICIOS FOLl004 
AL20 

FOLl022 FOL024 FOLl026 
29 

FOLIOS 31 AL 34 

GENERALES ALMEJAR 
SAC. y 11) ARIAS 

CONSTRUCTORA & 
CONSULTORIA EIRL 

NO CUMPLE 

PRESENTA 

VGENClA DE 

PERSONA 
CONSTRUCTORA 

JURIOICA Y NO NO CUMPLE 
20607544451 TORRES RODRIGUEZ CUMPLE 

LA VIGENCIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA 

NO PRESENTA 
NO ADMITIDO 

SAC 
DE PODER DEL 

REPRESENTAN 

TE LEGAL DE 

LA EMPRESA 

UNDAMENTO DE LA NO ADMISION DE OFERTA 

La empresa CONSTRUCTOR RODRIGUEZ SAC, presento vigencia de poder de la persona jurídica y no lo 

solicitado en las Bases Integradas (página 17) la misma que es: certificado de la vigencia de poder del 

representante legal de la empresa, además que no presento el Anexo N° 06 que contiene el precio de la 

Oferta, por lo que el Comité de Selección por unanimidad, declaro admitido la oferta presentado por el 
"CONSORCIO EJECUTOR ANGAMOS", procediéndose a pasar a la siguiente etapa. 
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QUINTO: EVALUACION DE OFERTA 
Conforme a lo indicado en las Bases integradas, el Comité de Selección procedió a la evaluación de la 
oferta presentada por el "CONSORCIO EJECUTOR ANGAMOS", siendo el resultado lo siguiente: 

FACTOR DE 
EVALUACION BONIFICACION 

RUC RAZON SOCIAL 
(PRECIO) BONIFICACION DEL 10% DE TOTAL, ORDEN DE 

MYPE% PROVINCIA PUNTAJE PRELACION 
COLINDANTE 

OFERTA 
PTJE 
100 

CONSORCIO 
EJECUTOR 

ANGAMOS, 
integrado por 1) 

20450483142 
CONSTRUCTORA Y 

BUENA SERVICIOS 344,462.63 100.00 5.00 10.00 115.00 
20610724834 GENERALES PRO 

D ALMEJAR SAC. y 11) 
ARIAS 

CONSTRUCTORA & 
CONSULTORIA EIRL 

SEXTO: CALIFICACION DE OFERTA, Conforme a lo indicado en las Bases integradas el Comité de 
Selección procedió a la calificación de la oferta presentado por el "CONSORCIO EJECUTOR ANGAMOS", 

siendo el resultado lo siguiente: 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

NOMBRE O RAZON 

SOCIAL 

CONSORCIO 
EJECUTOR 

ANGAMOS, 
integrado por 1) 
CONSTRUCTORA 

Y SERVICIOS 
GENERALES 

ALMEJAR SAC, y 
11) ARIAS

CONSTRUCTORA 
& CONSULTORIA 

EIRL 

A.1 

EQUIPAMIENTO 
ESTRA TEGICO 

A.2 
FORMACION 
ACADEMICA 

A.3 

EXPERIENCIA 
DEL 

PERSONAL 

CLAVE 

DE CONFORMIDAD CON El NUMERAL 49.3 DEL 

ARTICULO 49 Y El LITERAL E) DEL NUMERAL 

139.1 DEL ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO, 

ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE 

ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL 

CONTRATO. 

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

B 

EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN,. 
LA 

ESPECIALIDAD 

SI 376,370.03 

CUMPLE 

S/ 460.726.78 

RESULTADO 

CALIFICA 

Conforme a lo indicado en las Bases integradas, luego de la admisión, evaluación y calificación de ofertas, 
el Comité de Selección por unanimidad decide otorgar la Buena Pro al CONSORCIO EJECUTOR 

ANGAMOS, integrados por las empresas i) i) CONSTRUCTORA Y SERVICIOS GENERALES 
ALMEJAR SAC, y ii) ARIAS CONSTRUCTORA & CONSULTORIA EIRL, siendo el monto
adjudicado 5/ 344,462.63 (Trescientos Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Sesenta y Dos con 

63/100 Soles), exonerado del IGV. 
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Sin más puntos a tratar, siendo las 12:00 horas del mismo día, se da por concluido el acto de admisión, 
evaluación, calificación y otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de selección, firmando en señal 
de conformidad. 

erman Rene Cár e 
PRESIDENTE TITULAR 
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